1 suaे om. P 2 synodica M sinodica V | se *<Soli>* x |
 coniungatur P^aR^a 3 hisdem M | collocata MV 4 sic V] si
 7 de luna ad quam stellam accedens quid decernat. luna ad
 saturnum V 8 saturni (-uni V)VQA] ad saturnum MR^a ad
 saturni PR^b | applicuerit V 9 sic x] si 10 mulierum,
corr. J. B. Mayor Class. Rev. VIII p. 261 15 sustantiam M |
 et om. M expectas vel. Cf. 100, 18. 120, 8. 170, 8 18 debili-
 tas, *corr. Sittl* 19 deprimit M | biothanatos M 21 vitiosos
 aut d. Q | oligochronicos M 24 in del. xσ | ratione, *corr. v*

III. LUNA AD IOVEM.

Si Luna se Iovis adplicaverit stellae et crescents 1 lumine ista se societate coniunxerit vel ad Iovem feratur, faciet felices gloriosos divites, multorum et 5 magnorum fundamentorum et latissimarum possessio- num dominos; sed sic habentes Lunam etiam futura praedicunt aut propria animi divinitate aut deorum monitu aut ex oraculis aut artis cuiusdam venerabili disciplina. Si tamen in ista coniunctione Lunam po- 10 sitam de quadrato vel de diametro Martis stella [non] viderit, minuuntur haec omnia cum maximo vitae discrimine. Si vero in ista coniunctione fuerit minuta 2 luminibus, faciet adoptari vel expositos antea postea parentibus reddi, per semetipsos sibi patrimonia quae- 15 rentes, et reddit tales, qui gradatim et processu tem- poris crescent et qui habeant alicuius gloriae pote- statem; sed haec tunc complentur, si sic Lunam po- sitam vel crescentem vel minutam Mars de diametro vel quadrato non viderit. Quodsi sic Lunam positam 3 20 Mars ista, qua diximus, radiatione respexerit, faciet expositos sempiterno servitutis onere deprimi aut ab ancilla matre aut a debili faciet procreari; aut ipsi certe fiunt parte quadam corporis debiles et misero infelicitatis onere praegravati, praesertim si istam 25 coniunctionem Mars in diurna genitura respexerit vel Saturnus in nocturna, sed Saturnus tunc, cum minuta deficit Luna.

2 se iouis se **M** | applicuerit **V** 3 isti se societati **A'**
 se ei s. a 5 fundamtorum **M** 7 praedican **V** | diuinitatate
M 10 del. a 11 vitae om. **M** 15 reddi, corr. **Q^bA'**
 19 sic **V**] sit 20 ista qua **V**] itaque 21 deprimi **V**] re-
 primi an <et> aut? 22 debile **MV** debiles **R^a** 23 miseros
 (miseri **V^b**), corr. **v**

IV. LUNA AD MARTEM.

1 Si se Luna Martis applicaverit stellae et crescents lumine Martis se societate coniunxerit vel ad Martem feratur et sit nocturna genitura, facit calidos periculosos violentos, sed qui frequentibus soleant rationibus decipi et quorum vita sit maximis periculis mancipata, efficaces tamen et omnia complentes, aut armis dedicatos aut athleticis certaminibus deputatos, praesertim si in primis geniturae locis fuerint constituti; erunt tamen vitiosi aut laborantes. Matres vero 10 eorum aut debilitatas ante perimit aut facit biothanatas 2 interire. Si vero diurna fuerit genitura et sic se Marti Luna coniunxerit, omni faciet . . . parte corporis amputatos; aliorum oculis nocet, aliorum stomachum latentium vitiorum continuatione [Luna] debilitat, 15 quosdam oligochronios biothanatos facit. Sed haec omnia secundum propriam naturam singulorum signorum facit atque decernit; et secundum cardinum diversos situs et secundum anaforas cardinum et secundum ea signa, quae aliena esse ab horoscopi societibus diximus, decretorum diversa varietas invenitur.

3 In his enim signis, quae aliena esse <a> societate horoscopi diximus, idest in sexto ab horoscopo vel in duodecimo loco, si crescents lumine Luna se Marti coniunxerit, patrimonium minuit, parentes separat aut 25 interemptis parentibus orbitatis faciet miseriis fatigari; aliorum corpus ferri laceratione conciditur, aliis talia nascuntur vulnera, ut nulla re alia nisi ignitis

2 applicauerit **B** applicuerit **V** | cf. 82, 28, 97, 29, 140, 17 3 societati **A** possis Marti | coniuxerit (x ex n) **M** 4 nocturna ir. **M**
 10 uiciosi **V**] uitio 11 debilitatos **R^a** | aut **A'**] ita ut | faciat **V**
 12 fuerit om. **M** 13 debiles aut parte corporis post corporis suppl. **A'** 15 continuationem **P R V** | del. a 16 oligo-
 19 exitus, corr. x 22 alimenta, corr. a |
 a add. a | societatem, corr. Sittl 25 matrimonium, corr. x |
 aut Sittl ut 27 corpora **M**

⟨possint⟩ sanari cauteriis. Largitur autem artes, quae aut ignem tractent semper aut ferrum; alios milites faciet, sed qui sempiterno onere militiae deterantur. In quinto vero loco vel in undecimo ab horoscopo 5 vel in secundo vel in octavo loco vel in ipso horoscopo constituta si per diem ad Martem Luna feratur, vitia laterum et parvum vitae spatium decernit et biothanatos facit. Si vero fuerit nocturna genitura 4 et minuta luminibus feratur ad Martem, in his scilicet, 10 in quibus diximus locis, magnos potentes terribiles efficaces faciet, qui maximas civitates potestatis aliquius licentia subiugent, praesertim si in primis cardinibus geniturae sic fuerit inventa. Si vero per diem 5 ⟨in⟩ principalibus geniturae locis sic fuerit inventa, 15 paternam substantiam dissipat, sed et parentes ipsos debilitat aut biothanata morte perimit, artifices tamen publicos aut milites faciet, sed valitudinibus aut vitiis implicatos, aut frequenter maxima pericula et violentae mortis decernit exitium.

20

V. LUNA AD SOLEM.

Si Luna feratur ad Solem et ei se partili radicatione coniungat in qualicumque schemate, faciet periculosos miseros deiectos ac miseris facultatibus et 25 ⟨in⟩ omni vita humili conversationis deiectione prostratos. Interdum facit spasticos et qui adsiduis valitudinum vitiis contrahantur; alios facit caducos, ⟨aliis⟩ alienationis decernit incommoda, aliis plerumque decernit insanias.

1 similiter suppl. A' 3 facit M | onere A'] ore | decernatur, corr. σ 5 in secundum om. M 7 laterum A'] litterarum 8 fuerint M 9 in a] et 11 potestates R^a 12 subiungent PR^b | 13 locis ante sic R 14 add. Q 16 debilitat aut v] debilitatem ut MR^a debilitatam ut PR^b debilitata aut V 17 facit M 18 aut] nonne et? 19 exitum P 22 in] etiam V | scemate MP 23 deiectis, corr. A 24 in add. a 26 add. A' 27 alienationes PRV

VI. LUNA AD VENEREM.

1 Si Luna feratur ad Venerem <et Venus> parti-liter radios Lunae venientis exceperit, si [se] crescents Luna coniunctioni se Veneris applicaverit, faciet parentes nobiles et maximaे potestatis potentia sub-⁵ levatos, sed eis, qui nati fuerint, a parentum affectibus separatis cito onus miserae orbitatis indicit. Erunt sane noti semper et nobiles et qui semper in omni actu proficiant et qui omnia, quae desiderant, facile consequantur et qui potentiae maximis honoribus fulgeant, pleni venustatis et gratiae, sed omnia ¹⁰ 2 incrementa processu temporis consequentur. Si vero Luna deficiens sic feratur ad Venerem, magnos actus, honores maximos et magnae potestatis decernit insignia, et quibus a parentibus et a prima aetate ¹⁵ magna felicitatis conferantur augmenta; sed hos facit 3 adsiduis infamari rumoribus....adpetatur. Sed semper Luna in omni orbis sui figuratione si feratur ad Venerem, faciet praeposteris amorum vitiis implicatos et qui ob hoc adsiduis pulsentur infamiis, impuros libi-²⁰ dinosos et circa amores mulierum immodica semper cupiditate flagrantes, et quos ad nefarios coitus incesta cupiditas semper incendat; aut enim sorores suas semper stuprant aut sororum filias aut uxores filiorum aut uxores privignorum aut cum novercis suis coeunt aut concubinas patrum latenti cupiditate corrumpunt aut patruis similis per illos inrogatur iniuria, praesertim si istam coniunctionem Mars de diametro respexerit. Nam si sit diurna genitura et Luna

^{2 suppl. A'} ^{3 del. a} ⁹ desiderent a ¹² incre-
mentatis **MV** incrementis **R^a** | consequantur **M** ¹⁴ et maxime **V**
¹⁶ magnae **M** | consequatur **M** | augmentum **MV** ¹⁷ adpetatur
om. V *antea spat. 2 litt. in R* ¹⁸ *omnia (omnem V)*, corr. **A'**
| *orbis x]* *ortus* | *figurationem*, corr. **Q** ¹⁹ *annorum M*
²⁰ *qui om. PR* ²¹ *et modica M non modica V* ²² *frag-*
lantes, corr. **A'** | *ad om. V* ²⁴ *strupant M* ²⁵ *noruercis R*
²⁷ *similiis M^b PR* ²⁹ *diurna PR*

in cardinibus geniturae posita sic feratur ad Venerem, Mars vero in occasu vel in MC. fuerit inventus, ob haec facinora, quae diximus, gladio faciet interire. Si vero in mulieris genitura sic Luna feratur ad Ve-4
 5 nerem, erit invido stridore semper inpatiens et quae ad promiscuas libidines pravis cupiditatibus erigatur et quae incestarum et inlicitarum cupidinum vota concipiat et inpuris semper libidinum cupiditatibus aestuet. Aut enim cum fratribus aut cum filiis coit
 10 aut cum filiis fratrum aut patruis suis aut illecebris suis captos ad genialis iniuriam tori privignos praepostero adducit cupiditatis ardore aut adfines suos sibi stupro cognitos iungit. Alias viragines facit, praesertim si in tropicis vel in erraticis <signis> vel
 15 in duplicibus vel in squamosis Venere constituta sic ad eam Luna, sicut diximus, pergit ipsa quoque in signis similibus constituta. Sed haec fortiori conci-5 tantur ardore, si istum cursum Lunae Mars vel Saturnus quadrata vel [de] diametra radiatione respexerit vel
 20 si Venerem isdem coeperit radiationibus intueri. Fortiora haec autem erunt mala, si Venerem et Lunam in Saturni vel Martis domo sic, sicut diximus, constitutas sine oportuno testimonio Iovis Mars vel Saturnus quadrata vel diametra radiatione respexerit.

25

VII. LUNA AD MERCURIUM.

Si Luna ad Mercurium feratur et ei se cursus 1 sui radiatione coniungat et sit plena luminibus, faciet cordatos ingeniosos, oratores summa eloquentiae nobilitate fulgentes, praesertim si Mercurius in opor-
 20 tunis geniturae locis constitutus in signis suis vel in

3 hanc **R^a** 5 errore **M** | Orient. II 299 cf. *Mueller*
 6 praemissa **MV** 9 fribus **M** 14 suppl. **A'** 15 duppl. **P**
 16 ad eam **A'**] eadem 17 concitatur, corr. **σ** 19 del. **Q A'**
 | respexerit bis, prius expunctum **R** 20 cuperint **P R V** 26 ei
 se **Q A'** eis (ei **V**) 28 eloquentes, corr. **A'**

partibus suis fuerit inventus et eum Iuppiter trigonica radiatione respexerit; tunc enim litterarum merito et eloquentiae splendore maxima illis conferuntur insignia. Hi enim populi leves animos et turbulentis seditionibus concitatos eloquentiae suae potestate compescunt et furentes animos et perdi furoris indignationibus concitatos orationis suae possunt licentia mitigare; scibunt computos, scibunt musicam, palaestricam semper exercebunt et caelestium ac divinarum disputationum secreta cognoscunt, ex quibus 10 occasionibus gloriae substantia et maximus illis de-
2 cernitur principatus. Si vero *<ad>* Mercurium sic positum *<cum>* tali testimonio Iovis feratur Luna, faciet rationibus praeponi fisci semper aut populi vel certe tales reddit, quibus deposita vel a peregrinis 15 nationibus credantur; faciet etiam his pecuniarum 3 actus adsiduis conversationibus credi. Si vero deficiens Luna ad Mercurium feratur, faciet malignos malitiosos sceleratos, instabiles cupiditatibus, errore dubios et qui omnia consilia multiplici genere erratica semper 20 dubitatione suspendant et qui actus suos adsidua commutatione convertant et qui res sibi creditas abnegent vel absconsas publicare desiderent et qui commissa sibi consilia publicis delationibus deferant, impostores malitiosa semper cupiditate fallentes aut *<qui>* cum 25 effractoribus aut cum furibus conscientiam iungant, vel certe ipsi erunt fures aut effractores; erunt sane

1 cum **MPR** 3 conferantur **MPR** 4 hii | turbulentos,
corr. π 5 eloquentiae—7 concitatos *om.* **P** | 7 possint, *corr.*
A | licentiam **PR** 10 dispositionum π 11 substantiam **MR**
12 add. **A'** 13 positus, *corr.* **A'** | *cum add.* π | feriatur **P**
15 res posita, *corr.* $\pi\sigma$ | peregrinationis **P** 16 rationibus,
corr. $\pi\sigma$ | cedam tum (tunc *ex* tum *uv.* **B**) uel credantur **MPR**
credant uel credantur **V** | is 18 conferatur, *corr.* **A'** 19 er-
rores, *corr.* σ ; *nempe* instabili cupiditatis 20 multiplici ge-
nere σ cl. 229, 6] multiplicentur 23 absconsa **M** 24 publicis
 π] publicent his 25 qui *add.* **A'** 26 efractores (*fr ex?*) **R**

corpore debiles, languidi vitiosi et quos semper mali-
tiosis humoribus aegritudo comparata debilitet.

VIII. LUNA SI AD NULLUM FERATUR.

Si vero Luna sic fuerit collocata, ut ad nullum 1
5 feratur nec alicui se stellae propria radiatione con-
iungat nec cardines benivolum sidus obsideat, faciet
pauperes deiectos et qui ab omnibus sint necessariis
destituti et quibus cotidianaे vitae subsidia denegen-
tur et qui ad sustinendam vitam semper aliena prae-
10 sidia desiderent et qui [per] paupertatis angustiam
misera mendicitate sustentent; erunt autem a paren-
tibus <in> infinitum inferiores, corpus vero eorum
debile languidum et adsidua macie confectum. In-
pugnabuntur malignis humoribus et adsiduo tumore
15 vulnerum fatigantur; sed illis intra cutem malignus
humor semper inlapidatos articulos obligat, praeser-
tim si per vacuum currens, quam Graeci cenodro-
mon dicunt, a Saturno vel Marte quadrata vel dia-
metra radiatione pulsetur vel si per vacuum currens
20 tertio natalis die a Marte vel Saturno eadem, qua-
diximus, fuerit radiatione pulsata vel si malivolae in
cardinibus fuerint constitutae. Verum si sic currens,
25 idest per vacuum, benivolarum stellarum fuerit radia-
tione conventa, in prima aetate vacuos faciet semper
et nudos, sed adsiduis facit laboribus fatigari et mi-

1 malitiores **P*** 2 contracta **x** 3 inscr. verbosa in **V**
 5 prospera **x** | coniungant **PR** 6 obsidet (optinet **V***), corr. **v**
 8 denegent, corr. **QA'** 10 per om. **P** 11 miseram mendicitatio-
 nem (menditationem et ti supra ta **R**) **PR** mendicatione **V possis**
 igitur mendicatione 12 add. **Q** 14 timore **MPR** 15 sed
A'] se 16 inlapidatos **σ**] inlapidat; inlapsus **x**, at cf. Persius
V 58 sq. | articulus, corr. Sittl | obligati, corr. **x**, possis etiam
 inlapidat articulos <et erunt...vitiis> obligati 17 per **A']**
 super 18 saturnus **PRV** 19 pulset, corr. **v** | per] super **V**
 currens om. **M** 20 quam **PR** 21 ratione **MPR** | <stellae>
 in **QA'** 24 conventa in prima **A]** conueniet infra 25 et
 nudos **M]** enudos **PRV** | sed si **P**

seriarum adsiduis rationibus quatit, maximis sudoribus et maximis laboribus praesidia quaerentes; et cum eos vicinos felicitatibus fecerit, a summo gradu caduca rursus facit deiectione delabi et interdum usque ad summum perductos non patitur plenam apprehendere felicitatem. Per vacua enim signa cursus suos dirigens primam aetatem facit miseris ac variis infortuniorum casibus implicari. Sed cum animum et corpus gravi infortuniorum continuatione quassaverit et multis iuventutem periculis fregerit et hac 10 atque illac misera peregrinatione pertraxerit, tunc multorum bonorum et maximae felicitatis decernit augmenta, ut, quantum primae aetati fuerit infortuniis derogatum, tantum posteriori felicitatis conferatur.

3 Si vero per vacuum currens Saturno se postea vel 15 Marti coniunxerit, infelices lunaticos caducos faciet et qui <a> prima aetate usque ad novissimam vario in felicitatis genere deprimantur; faciet pauperes miseros destitutos et quorum corpus sit <pannis> male pendentibus nudum, custodes sepulchrorum aut qui per- 20 petui carceris poena cludantur.

IX.

1 Explicatis coniunctionibus Lunae et diligent significatione monstratis ad aliam interpretationem transferatur oratio, ipsius scilicet Lunae, ne quid a nobis 25 in tam subtilibus disputationibus praetermissum esse videatur, praesertim cum tota vitae substantia existens numinis cursibus colligatur.

1 rationibus *susppectum*; *velut* continuationibus cl. 44, 2. 210,
 21 7 dirigens A'] dirigent M V diligent PR 9 continuatio in
fine lin. M 12 maximas felicites, corr. A' 13 ut] aut M |
 aetatis, corr. v | fuerut M | infortunis PR 14 tanto posterior
 felicitatibus, corr. A' 17 a add. v 19 suppl. Dressel cl. VIII
 fol. CV col. 3 in. 20 nudus, corr. A' | perpetuis MPR
 27 praesertim—28 colligatur om. V

< A Saturno Luna ad Iovem. > A Saturno de-²
 fluens Luna si se Iovis stellae coniunxerit vel ad
 Iovem feratur, si crescens isti fuerit societati con-
 iuncta, faciet locupletes divites copiosos claros nobi-⁵
 les, magnis populis vel magnis civitatibus praepositos;
 aliis hereditates maximas, aliis thesauros, aliis maxima
 dona largitur. Si vero fuerit minuta luminibus, nihil ³
 tale decernit, sed facit procuratores curatores aut
 quibus privataram rerum tuitio credatur et qui pere-¹⁰
 grinis negotiationibus inmorentur aut gubernatores
 aut naucleros aut vectigalium conductores reddit et
 quorum actus circa aquam ius conductionis exerceant,
 ut ex istis artibus parva illis substantia conferatur.

A Saturno Luna ad Martem. Si <a> Saturno ⁴
 defluens Luna ad Martem se iungat plena luminibus,
 valitudines et vitia decernit et prima iuventute faciet
 interire; si vero minuta luminibus, matri longae ac
 maxima aegritudinis tormenta decernit et quibusdam
 eam facit vitiis obligari, sed et malae mortis eidem
 matri discrimen inpingitur, ut adsidue vomens san-¹⁵
 guinem pereat; et ipsos facit, qui nati fuerint, miserae
 orbitatis languoribus fatigari aut parentes eorum per-
 petua dissensione dissociari. Sed et paternam et ma-²⁰
 ternam substantiam varia laceratione dilapidat et ad-⁵
 sidua ferri illis vulnera infligit et tales decernit aegri-
 tudines, ut curae gratia medela illis cauteriorum adusti-
 onibus conferatur; facit etiam absconsarum partium